
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 211 del 14-06-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 44 

Del 14-06-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.211 

Data registrazione 14-06-2018 

 
OGGETTO RIMBORSO SOMMA AL COMUNE DI BELLANTE PER DIPENDETE IN 

CONMVENZIONE ING. MARCELLINI SANDRO 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  quattordici del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che con ns. nota N. 7159 del 30/08/2017, si chiedeva al Sindaco del  Comune di Bellante 
l’attivazione di una convenzione, ai sensi dell’art. 14 CCNL 22/01/2004, per l’utilizzo a tempo parziale di n. 1 
unità nella persone del Sig. Marcellini Sandro; 
 
CHE con delibera di Giunta Comunale n. 80 del 14/09/2017, esecutiva ai  sensi di legge, si individuava il Sig. 
Marcellini Sandro, dipendente del Comune di Bellante, categoria D3, posizione economica D5, responsabile 
del settore servizio tecnico dell’Ente suddetto, per svolgere lo stesso incarico in questo Ente, nonché si 
approvava lo schema di convenzione da sottoscrivere tra il Comune di Bellante e di Sant’Omero; 
 
DATO atto che il dipendente Marcellini Sandro, istruttore direttivo, inquadrato nella categoria D3, 
posizione economica D5, in servizio a tempo indeterminato nel Comune di Bellante, in atto titolare di 
posizione organizzativa presso detto Comune, interpellato in merito, si è dichiarato disponibile a prestare 
servizio presso questo Ente; 
 
VISTA la convenzione firmata dal responsabile del servizio affari generali-personale Dott. Di Fabio 
Gianfranco per il Comune di Bellante e dal Dott. Giuseppe Foschi responsabile del servizio personale per il 
Comune di Sant’Omero, per l’utilizzo del Sig. Marcellini Sandro, dipendente del Comune di Bellante, per 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 211 del 14-06-2018 - Pagina 2 

prestare servizio presso questo Comune di Sant’Omero per 30 ore settimanali, come previsto dall’art. 3 
della convenzione, con decorrenza dal 18/09/2017 al 31/12/2017; 
 
CHE con ns. nota N. 10309  del 22/12/2017, si chiedeva al Sindaco del  Comune di Bellante la proroga della  
convenzione, ai sensi dell’art. 14 CCNL 22/01/2004, per l’utilizzo a tempo parziale per il periodo dal 01 
gennaio 2018 al 30 giugno 2018 del dipendente  Sig. Marcellini Sandro; 
 
CHE con ns. nota N. 1882  del 27/02/2018, si chiedeva al Sindaco del  Comune di Bellante l’autorizzazione 
alla proroga della  convenzione, per un trimestre, ai sensi dell’art. 14 CCNL 22/01/2004, per l’utilizzo a 
tempo parziale del dipendente  Sig. Marcellini Sandro; 
 
CHE con nota N. 3966  del 29/03/2018, il  Comune di Bellante trasmetteva la delibera di Giunta Comunale 
n. 39 del 08/03/2018 per l’utilizzo del dipendente Sig. Marcellini Sandro per il periodo 01/03/2018 al 
30/04/2018 ; 
 
CHE con ns. nota N. 4120  del 03/05/2018, si chiedeva al Sindaco del  Comune di Bellante l’autorizzazione 
alla proroga della  convenzione,  ai sensi dell’art. 14 CCNL 22/01/2004, per l’utilizzo a tempo parziale del 
dipendente  Sig. Marcellini Sandro sino al 30 settembre 2018; 
 
VISTA la richiesta del Comune di Bellante, con nota n. 2907 del 07/03/2018, pervenuta la protocollo in 
data 07/03/2018 n. 2191, con la quale chiede il rimborso degli oneri relativi all’Ing. Sandro Marcellini, in 
convenzione, per un importo complessivo di € 14.875,84 per il periodo 18/09/17 al 31/12/2017 (Euro 
9.706,11) e per il periodo 01/01 al 28/02/2018 (Euro 5169,73); 
 
DATO atto che lo stesso ha effettuato detto servizio c/o questo Comune per i periodo sopra indicati; 
 
RITENUTO di dover provvedere al rimborso della somma di € 14.875,84 al Comune di BELLANTE, capofila 
della convenzione dell’ufficio tecnico; 
 
CONSIDERATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 09/05/2018, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio pluriennale 2018/2020; 
 
DATO atto che le somme risultano disponibili nel bilancio di previsione 2018, sui rispettivi capitoli di spesa 
relativi alla convenzione dell’ufficio tecnico; 
 
VISTO lo statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) DI RIMBORSARE e pagare, per i motivi esposti in premessa, al COMUNE DI BELLANTE, la somma di € 
14.875,84 a titolo di rimborso per trattamento stipendiale erogato all’Ing. Sandro Marcellini per il periodo 
dal 18/09/2017 al 28/02/2018; 
 
2) DI IMPUTARE la spesa di € 14.875,84 sul bilancio di previsione 2018-2020, come segue: 
capitolo  1196      €    9.706,11    RP 2017 
capitolo 1196       €    5.169,73         
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 211 del 14-06-2018 - Pagina 3 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to    
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 211 del 14-06-2018 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 14-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 44 del 14-06-2018 (R.gen. 211) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

